6 LEVANTAMENTO DE MERCADO E JUSTIFICATIVA DO TIPO DE SOLUÇÃO A

CONTRATAR

O evento foi escolhido por ser um curso na modalidade on line, realizado de forma síncrona e com o instrutor
com expertise na área.

7 ESTIMATIVA DE PREÇO OU PREÇO REFERÊNCIA

O custo da demanda total está estimado em R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

8 PARCELAMENTO DOS MATERIAIS

Não se justifica o parcelamento da contratação, por se tratar de duas turmas de período de realização muito
próximo.

9 JUSTIFICATIVA DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

Oportunizar os servidores conhecimentos técnicos, a fim de que efetuem uma escolha consciente acerca da